
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL EKOLOGINIU IR KULTŪRINIU POŽIŪRIU VERTINGŲ UPIŲ AR JŲ RUOŽŲ 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2004 m. rugsėjo 8 d. Nr. 1144 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vandens įstatymo (Žin., 1997, Nr. 104-2615; 2003, 

Nr. 36-1544; 2004, Nr. 54-1833) 14 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a : 

Patvirtinti ekologiniu ir kultūriniu požiūriu vertingų upių ar jų ruožų sąrašą (pridedama).  

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B3CC2C0B9BD2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7CFEF8F9260D


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1144 

 

EKOLOGINIU IR KULTŪRINIU POŽIŪRIU VERTINGOS UPĖS AR JŲ RUOŽAI 

 
Eil. 

Nr. 

Baseinas Upė Svarbi atkarpa Teisinis pagrindas 

ilgis 

(nuo 

žiočių), 

km 

nuoroda 

1. Nemuno 

mažųjų 

intakų (su 

Nemunu) 

Nemunas 0-475 visa upė Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, Europos laukinės gamtos ir 

gamtinės aplinkos apsaugos (Berno) 

konvencijos saugomos rūšys, upės, kuriose 

saugomos lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, 

Baltijos jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir 

Lietuvos lašišų atkūrimo ir apsaugos 

programą, nacionalinis parkas, regioninis 

parkas, botaninis draustinis 

2. Karklė 0-2 iki Batniavos 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, ichtiologinis draustinis 

3. Gauja 60-85,2 iki Poškonių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

4. Baltoji 

Ančia 

0-4,3 iki Baltosios 

Ančios HE 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

5. Avirė 0-6,3 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

6. Ratnyčia 0-1,2 iki Druskininkų 

HE 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

7. Punelė 0-16,2 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

8. Verknė 0-56,5 iki Aukštadvario 

HE 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

9. Samė 0-12,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

10. Strūzda 0-1,3 iki Totoriškių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

11. Strėva 0-9 iki Bublių HE 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 



 

 

3 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

12. Jiesia 0-21 iki Pajiesio 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

13. Viešvilė 0-22 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Valstybinis gamtos 

rezervatas 

14. Kasikas 0-12,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

15. Šyša 0-56,9 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

16. Armena 0-5,3 iki Goniūnų 

užtvankos 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys 

17. Nyka 0-12,6 visa upė Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

18. Nykutė 0-11,3 visa upė Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

19. Strauja 0-7,3 iki Masališkių 

užtvankos 

upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, 2000 m. 

spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2000/60/EB, nustatant Bendrijos 

veiksmų pagrindus vandens politikos srityje 

20. Šustis 0-11,5 iki Žemaičių 

Naumiesčio 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

21. Merkio Merkys 0-190,2 visa upė Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje, ichtiologinis draustinis, 

nacionalinis parkas 

22. Pasgrinda 0-9,7 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

23. Verseka 0-22,3 iki ichtiologinio 

draustinio ribos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 



 

 

4 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

24. Beržupis 0-6,2 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

25. Derežna 0-13,4 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

26. Cirvija 0-14,6 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

27. Graužupis 0-10,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

28. Geluža 0-8 iki Tiltų užtvankos Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

29. Šalčia 0-60,5 iki Šalčininkų I 

tvenkinio 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

30. Visinčia 0-33 iki Šalčininkėlių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis, hidrografinis 

draustinis 

31. Maltupis 0-10,3 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

32. Spengla 0-15,1 iki Kalvių 

slenksčio 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

33. Duobupis 

K. 

0-0,9 iki Šarkiškių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

34. Duobupis 

D. 

0-11,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

35. Nedingis 

(Amarnia) 

0-15,1 iki Nedingio ežero Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

36. Musteika 0-11,3 visa upė upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, 2000 m. 

spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 



 

 

5 

direktyva 2000/60/EB, nustatant Bendrijos 

veiksmų pagrindus vandens politikos srityje 

37. Pavilnys 0-4,2 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

38. Ūla-Pelesa 0-52 iki kraštovaizdžio 

draustinio ribos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis, nacionalinis parkas 

39. Uosupis 0-16 iki Čepeliūnų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, kraštovaizdžio draustinis 

40. Grūda 0-28,5 iki Grybaulios 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

nacionalinis parkas 

41. Skroblus 0-17,3 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

nacionalinis parkas 

42. Neries 

mažųjų 

intakų (su 

Nerimi) 

Neris 0-234,5 visa upė Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, ichtiologinis draustinis, 

regioninis parkas, pasiūlyta Europos 

Bendrijos svarbos saugoma teritorija „Natura 

2000“ 

43. Vilnia 0-70 iki Margių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas, hidrografinis draustinis 

44. Vokė 0-19 40-

42,3 

iki tilto Vaidotai- 

Baltoji Vokė 

ornitologinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ornitologinis draustinis 

45. Bražuolė 0-10 iki geležinkelio 

tilto 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

46. Musė 0-31 iki Bartkuškio 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 



 

 

6 

47. Lomena 0-15 iki Ž. Palomenės 

tilto 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

48. Strūna 0-5 iki Vidutinės 

gyvenvietės 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

49. Bezdonė 0-5,5 iki Bezdonių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

50. Nemenčia 0-12,6 iki Vėgėlinės 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

51. Laukysta 0-9 iki Gamantos 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

52. Riešė 0-10 regioninio parko 

ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

53. Dūkšta 0-7,9 iki Kiemelių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

54. Varžuvka 0-7,3 iki Šeškučių 

užtvankos 

upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

55. Kamaja 0-9 visa upė upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

56. Kena 0-21 iki Kenos 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

57. Taurija 0-12,8 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, ornitologinis draustinis 

58. Žeimenos Žeimena 0-79,6 iki Žeimenio ežero Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 



 

 

7 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, nacionalinis parkas, 

ichtiologinis draustinis, kraštovaizdžio 

draustinis 

59. Lakaja 0-29,1 visa upė Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis, regioninis parkas 

60. Peršokšna 0-17,5 ichtiologinio 

draustinio ribose 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis, regioninis parkas 

61. Saria 0-9,7 iki Juodupės žiočių Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

62. Mera 0-45 iki N. Strūnaičio 

gyvenvietės 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

63. Luknelė 0-12,7 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

nacionalinis parkas, regioninis parkas 

64. Skerdiksna 0-3,6 iki Karkaziškės 

slenksčio 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

65. Jusinė 0-22,6 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

66. Šventosios Anykšta 0-20 regioninio parko 

ribose 

regioninis parkas 

67. Šventoji 0-167,1 iki Alaušos žiočių Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, regioninis parkas, 

ichtiologinis draustinis, botaninis draustinis, 

pasiūlyta Europos Bendrijos svarbos 

saugoma teritorija „Natura 2000“ 



 

 

8 

68. Virinta 0-27 iki Klabinių 

užtvankos 

regioninis parkas, ichtiologinis draustinis, 

hidrografinis draustinis, pasiūlyta Europos 

Bendrijos svarbos saugoma teritorija „Natura 

2000“ 

69. Siesartis 0-53,8 iki Grabuostos 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis, pasiūlyta Europos 

Bendrijos svarbos saugoma teritorija „Natura 

2000“ 

70. Širvinta 0-37 iki buvusio 

vandens malūno 

užtvankos 

Santariškių kaime 

Širvintų 

savivaldybėje 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

71. Pelyša 0-3,1 iki Pelyšų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

geologinis draustinis 

72. Storė 0-15,5 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

73. Armona 0-3,2 iki Dovydiškių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

geologinis draustinis 

74. Plaštaka 0-16,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

hidrografinis draustinis 

75. Šašuola 0-2,2 iki Virkščių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą 

76. Nevėža 0-10,1 iki Užunevėžio 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

77. Grabuosta 0-8,1 iki Žalvarių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

78. Nevėžio Nevėžis 0-36,3 iki Šušvės žiočių Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 



 

 

9 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

79. Šušvė 0-12,5 kraštovaizdžio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

80. Dubysos Dubysa 0-100,6 iki Kražantės 

žiočių 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, Europos laukinės gamtos ir 

gamtinės aplinkos apsaugos (Berno) 

konvencijos saugomos rūšys, upės, kuriose 

saugomos lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, 

Baltijos jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir 

Lietuvos lašišų atkūrimo ir apsaugos 

programą, regioninis parkas, ichtiologinis 

draustinis 

81. Kražantė 0-15 hidrografinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

82. Lapišė 0-9,6 iki Tytuvos žiočių Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

83. Luknė 0-4 iki Kaulakių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

84. Šventupis 0-9 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

85. Kirkšnovė 0-0,9 iki Pagojo 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

86. Gynėvė 0-2 iki Plikių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

87. Šešupės Jotija 0-7 hidrografinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

88. Siesartis 0-11 iki Gotlybiškių 

tilto 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

89. Širvinta 0-8,5 iki Šeimenos 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, kraštovaizdžio draustinis 

90. Aukspirta 0-7 hidrografinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

91. Mažoji 

Aukspirta 

0-4 hidrografinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

92. Nova 0-69,3 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

93. Višakis 0-15,7 iki Noreikupės 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 



 

 

10 

saugomos rūšys 

94. Jūros Jūra 0-78 91-

95 

iki Balskų 

užtvankos 

botaninio 

draustinio ribose 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, Europos laukinės gamtos ir 

gamtinės aplinkos apsaugos (Berno) 

konvencijos saugomos rūšys, upės, kuriose 

saugomos lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, 

Baltijos jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir 

Lietuvos lašišų atkūrimo ir apsaugos 

programą, regioninis parkas, ichtiologinis 

draustinis, botaninis draustinis 

95. Šešuvis 0-114,9 visa upė Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, Europos laukinės gamtos ir 

gamtinės aplinkos apsaugos (Berno) 

konvencijos saugomos rūšys, ichtiologinis 

draustinis, kraštovaizdžio draustinis 

96. Upyna 0-16 ichtiologinio 

draustinio ribose 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

97. Aitra 0-33,7 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

98. Akmena 0-50,3 iki Yžnės žiočių Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

99. Šunija 0-35,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

100. Irtuona 0-21,7 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

101. Ežeruona 0-36,8 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

102. Agluona 0-31,1 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

103. Agluona 

(Egluona) 

0-21,5 iki Pilsūdų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 



 

 

11 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

104. Šaltuona 26-28 botaninio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

botaninis draustinis 

105. Ančia 0-20 kraštovaizdžio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

106. Trišiūkštė 0-15,8 iki Adakavo 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

107. Upynikė 0-21,8 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

108. Apusinas 0-12,1 iki Paviduklės Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

109. Giluvė 0-5,8 iki Žukų malūno 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

110. Bremena 0-14,3 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, kraštovaizdžio draustinis 

111. Jerubynas 0-6,5 iki Tūbinės II 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

112. Balčia 0-11 iki Krauleidiškės 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

113. Minijos Minija 0-201,8 visa upė Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, Europos laukinės gamtos ir 

gamtinės aplinkos apsaugos (Berno) 

konvencijos saugomos rūšys, upės, kuriose 

saugomos lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, 

Baltijos jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir 

Lietuvos lašišų atkūrimo ir apsaugos 

programą, kraštovaizdžio draustinis, 

regioninis parkas, ichtiologinis draustinis 

114. Sausdravas 0-20,2 ichtiologinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

115. Kapupis 0-7,4 visa upė 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje, ichtiologinis draustinis 



 

 

12 

116. Šilupis 0-4 visa upė 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje, ichtiologinis draustinis 

117. Didžioji 

Sruoja 

0-4 iki Milašaičių 

užtvankos 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje, ichtiologinis draustinis 

118. Salantas 0-17,2 iki Salantų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis, regioninis parkas 

119. Blendžiava 0-20,4 iki Šateikių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis, regioninis parkas 

120. Veiviržas 0-67,9 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis, kraštovaizdžio 

draustinis 

121. Upita 0-15,7 ichtiologinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

122. Šlūžmė 0-13 iki reguliuoto 

ruožo 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

123. Šalpė 0-38 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

124. Ašva 0-48,4 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis, kraštovaizdžio 

draustinis 

125. Aisė 0-24,8 ichtiologinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

126. Pala 0-15 iki Pilsupio žiočių Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 



 

 

13 

127. Mišupė 0-20,7 iki Burbaičių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

128. Alantas 0-33 iki Kulių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

telmologinis draustinis 

129. Karkluojė 0-21,8 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

130. Žvelsa 0-38,6 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

telmologinis draustinis, kraštovaizdžio 

draustinis 

131. Trumpė 0-1,2 iki Greičiūnų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

132. Gerdaujė 0-10,4 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

133. E. Agluona 0-22 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

134. Graumena 0-21 iki reguliuoto 

ruožo 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

135. Judrė 0-12,1 iki Vydeikos žiočių Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, hidrografinis draustinis 

136. Lukna 0-2,4 iki Luknėnų 

užtvankos 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

137. Babrungas 0-10 iki Gondingos HE 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

138. Skinija 0-2 iki Maciuičių 

malūno 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

139. Dirsteika 0-10,8 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

140. Švėkšnalė 0-2,5 iki Vilkėno I 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 



 

 

14 

užtvankos Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

141. Žvelesys 0-17,9 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

142. Lietuvos 

pajūrio upių 

Šventoji 0-68,4 visa upė Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

143. Akmena- 

Danė 

0-35 iki Burkštino 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

144. Darba 0-8,5 iki Lazdininkų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 

145. Apšė 20,4-28 iki Gėsalų 

užtvankos 

upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

146. Ringelis 0-6,3 visa upė upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

147. Bonė 0-2,6 iki Bonalės žiočių upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

148. Bonalė 0-11,1 visa upė upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

149. Babrūnė 0-14,2 visa upė upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

150. Kulšė 0-13,5 iki Kiaupiškės 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys 



 

 

15 

151. Smeltalė 0-7,3 iki Kirnupalio 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

152. Bartuva 46-48,8 

74,6- 

86,6 97-

102, 5 

tarp Apšės ir 

Luobos žiočių 

regioninio parko 

ribose nacionalinio 

parko ribose 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELGOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, ichtiologinis draustinis, 

regioninis parkas, nacionalinis parkas 

153. Luoba 0-52,2 visa upė Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

ichtiologinis draustinis, kraštovaizdžio 

draustinis 

154. Šata 0-17 iki Lyksūdės 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

ichtiologinis draustinis 

155. Ventos Venta 218-269 regioninio parko 

ribose 

Lietuvos Raudonosios knygos žuvų rūšys, 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, upės, kuriose saugomos 

lašišos Lietuvoje pagal HELCOM, Baltijos 

jūros žvejybos komisijos (IBSFC) ir Lietuvos 

lašišų atkūrimo ir apsaugos programą, 

Gamtinių buveinių ir laukinės gyvūnijos bei 

augalijos apsaugos direktyvos (92/43 EEC) 

saugomos rūšys, regioninis parkas 

156. Lūšis 6,5-31, 5 visa upė Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

upės, kuriose saugomos lašišos Lietuvoje 

pagal HELCOM, Baltijos jūros žvejybos 

komisijos (IBSFC) ir Lietuvos lašišų 

atkūrimo ir apsaugos programą, Europos 

laukinės gamtos ir gamtinės aplinkos 

apsaugos (Berno) konvencijos saugomos 

rūšys 

157. Saldupis 0-13,5 iki Šventupio 

žiočių 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

158. Viešetė 0-2,5 iki Daubarių 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys 

159. Šerkšnė 0-23,8 iki Šerkšnėnų 

užtvankos 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

hidrografinis draustinis 

160. Mūšos Mūša 38,5-

50,5 

kraštovaizdžio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 



 

 

16 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

161. Mituva 0-17,6 visa upė 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

162. Kupa 0-25 visa upė 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

163. Pyvesa 0-92,6 visa upė 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje, hidrografinis draustinis, 

geomorfologinis draustinis 

164. Lėvuo 86-110 kraštovaizdžio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

kraštovaizdžio draustinis 

165. Tatula 0-64,7 visa upė Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

regioninis parkas 

166. Nemunėlio Nemunėlis 39,2-88 iki geologinio 

draustinio ribos 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje, geologinis draustinis 

167. Apaščia 0-5 geologinio 

draustinio ribose 

Europos laukinės gamtos ir gamtinės 

aplinkos apsaugos (Berno) konvencijos 

saugomos rūšys, Gamtinių buveinių ir 

laukinės gyvūnijos bei augalijos apsaugos 

direktyvos (92/43 EEC) saugomos rūšys, 

geologinis draustinis 

168. Dauguvos Birvėta 3,3-36, 4 visa upė Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

169. Svyla 0-49,6 visa upė Lietuvos 

Respublikos 

teritorijoje 

2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatant 

Bendrijos veiksmų pagrindus vandens 

politikos srityje 

______________ 

 


